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پس  از بروز حوادث اخیــر در ایران، رویکردهای دوگانه  سیاست 
آمریکا در مواجهه با جمهوری اسلامی بیش  از گذشته خارجی

عیان شده و در شرایطی که واشنگتن مذاکرات برجامی را 
به بن بست کشانده، از یک سو برای به نتیجه رساندن گفت وگوها، به تهران 
پیام پنهانی ارسال می کند و ازسوی دیگر با مداخله جویی در امور داخلی 
ایران و اعمال تحریم های جدید به بهانه حوادث اخیر، به خصومت ورزی ها 
در قبال تهران ادامه می دهد. به گزارش همشهری، برهمین اساس هم بود 
که سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان در نشست خبری دیروز خود با 
اشاره به دوگانگی های موجود در طرف آمریکایی، بار دیگر تأکید کرد که 
درصورت وجود اراده سیاســی در طرف مقابل، زمینه برای دستیابی به 
توافقی پایدار مهیاست. دولت آمریکا که این روزها به تعبیر مقام های ایرانی، 
در حال »ماهی گرفتن از آب گل آلود« اســت، همچنان به حمایت های 
مداخله جویانه از ناآرامی هــای داخل ایران ادامه می دهــد. در آخرین 
موضع گیری ها در این رویکرد، نماینده ویــژه دولت آمریکا در امور ایران 
مدعی شد: »تجمعات در برخی شهرهای جهان نشان دهنده حمایت از 
مردم ایران است.« رویکردهای تناقض آمیز دولت آمریکا در قبال ایران در 
شرایطی است که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه کشورمان در 
روزهای اخیر در جریان سفر به ارمنستان، در جمع خبرنگاران از پیام های 
تازه طرف آمریکایی پرده برداشت که از تمایل آنها برای سرعت دادن به 
مذاکرات برجامی با هدف دستیابی به توافق حکایت داشت. این درحالی 
بود که برخی مقام های واشنگتن در روزهای گذشته به صراحت اعلام کرده 
بودند در شرایط کنونی تمرکز آنها روی مذاکرات هسته ای با ایران نیست 

و آمریکا روی ناآرامی های اخیر در ایران متمرکز شده است.

ادامه مداخله جویی های آمریکا
با وجود این، اما رابرت مالی در روزهای اخیر در پیامی در حساب کاربری 
خود در توییتر، به تجمع گروهی از ایرانیان در برلین، پایتخت آلمان اشاره و 
ادعا کرد: »شرکت کنندگان در این تجمع از مردم ایران حمایت کرده اند«. 
وی در پیام خود مدعی شد: »تظاهرات کنندگان در واشنگتن و شهرهای 
اطراف جهان، حمایت خود را از مردم ایران اعلام کردند؛ مردمی که به طور 
مسالمت آمیز تظاهرات می کنند تا دولت شان به حقوق  بشر و کرامت آنها 

احترام بگذارد.«
ازســوی دیگر، معاون وزیر امورخارجه آمریکا نیــز در ادامه مداخله  
مقام های این کشور در امور داخلی ایران، از تجمع های اعتراضی در 
شهرهای آمریکا علیه جمهوری اسلامی حمایت کرد و مدعی شد این 
کشور از مردم ایران حمایت می کند. وندی شرمن با انتشار پیامی در 
صفحه توییتر خود، به تجمع روز شنبه جمعی از ایرانیان در شهرهای 
واشنگتن و لس آنجلس واکنش نشان داد و نوشت: »زنان ایران و تمام 
مردم بدون اینکه در معرض خشــونت و ارعاب قرار گیرند، ســزاوار 
برخورداری از حق آزادی بیان و اجتماعات مسالمت آمیز هستند. امروز، 
آمریکایی ها از واشنگتن و لس آنجلس در همبستگی با مردم ایران یک 

بیانیه محکم صادر کردند.«
این در شرایطی اســت که مقام های آمریکایی در هفته های اخیر تلاش 
کرده اند از یک سو با ابزارهای مختلف، ازجمله اعمال تحریم های تازه، به 
ناآرامی ها در ایران دامن بزنند و ازســوی  دیگر جمهوری اسلامی را برای 
کوتاه آمدن از مطالبات بحق خود در جریان گفت وگوهای برجامی، تحت 

 فشار بگذارند.

بحران سازی علیه کشورهای مستقل
در این میان، اما وزیر امورخارجه کشورمان در جدیدترین موضع گیری 
خود درباره ادامــه مداخله جویی های طرف های غربــی در امور داخلی 
ایران، در گفت وگوی تلفنی با فیصل مقداد، همتای سوری خود، تأکید 
کرد فشارهای سیاسی و تبلیغاتی خللی در عزم و اراده ملت و دولت ایران 
در پیمودن راه عزت و استقلال و پیشــرفت و حمایت از ثبات و امنیت 
کشورهای منطقه و مخالفت با دخالت بیگانگان و تجاوزگری رژیم غاصب 
صهیونیستی ایجاد نمی کند و ملت ایران با هوشیاری توطئه دشمنان را 

ناکام می گذارد.
حسین امیرعبداللهیان همچنین در گفت وگوی تلفنی با همتای عمانی 
خود با تأکید بر جدیت جمهوری اســلامی از زمان ورود به مذاکرات لغو 
تحریم ها برای حصول به توافقی »خوب«، »قوی« و »پایدار«، از تلاش های 

عمان در این مسیر قدردانی کرد.
ازسوی دیگر، مشاور تیم مذاکره کننده کشورمان در گفت وگوهای برجامی 
نیز در پاسخ به استقبال مقام های آمریکایی از تجمع برخی از ایرانیان خارج 
از کشور تأکید کرد تأمین مالی اغتشاشات همزمان با اعتراضات مردمی در 
غرب بی فایده است. محمد مرندی با انتشار توییتی در حساب کاربری خود 
در واکنش به موضع گیری اخیر نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، نوشت: 
»رژیم شما از طریق تحریم های فشار حداکثری علیه مردم ایران مرتکب 
جنایات علیه بشریت می شود و شــما در این جنایت، شریک هستید. به 
رؤیاپردازی ادامه دهید، اما ایران درحال رشد است. تأمین مالی اغتشاشات 
و تروریسم همزمان با اعتراضات مردمی در پایتخت های غربی بی فایده 

است؛ اینجا ایران ۱۹۵۳ نیست.« 

بن بست راهبردی واشنگتن در مواجهه با ایران
  سخنگوی وزارت خارجه: اگر آمریکایی ها اعلام می کنند »مذاکرات متوقف شده« چرا برای توافق، از طریق واسطه ها پیام می دهند؟ 

 آمادگی ایران برای 
»همکاری مؤثر« با »آیورا« 

رئیس جمهــور کشــورمان در دیــدار با ســلمان الفاریســی، 
دبیرکل اتحادیه کشــورهای حاشــیه اقیانوس هنــد )آیورا( 
گفــت: همکاری های مؤثر با ســازمان های منطقــه ای اولویت 
سیاســت خارجی ماســت. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی نهاد 
ریاست جمهوری، ســیدابراهیم رئیســی دراین دیدار با اشاره به 
ظرفیت های قابل توجه کشــورهای عضو این اتحادیــه، بر انجام 
برنامه ریزی های لازم برای همگرایی بیشتر اعضای اتحادیه کشورهای 
حاشــیه اقیانوس هند جهت افزایش بهره گیری از این ظرفیت ها 
تأکید کرد. رئیس جمهور با اشاره به جمعیت قابل توجه این حوزه 
جغرافیایی و ظرفیت های موجود دراین منطقه، تقویت ارتباطات و 
تعاملات کشورهای حاشیه اقیانوس هند را مهم دانست و تأکید کرد: 
همکاری های مؤثر با سازمان های منطقه ای اولویت سیاست خارجی 
ماست و جمهوری اسلامی آمادگی دارد توانمندی های قابل توجه 
خود را با کشورهای عضو اتحادیه به اشتراک بگذارد. رئیسی لزوم 
بهره گیری از توانمندی های بانوان بخش هــای گوناگون اتحادیه 
را مورد تأکید قــرار داد و افزود: زنان در ســال های پس از انقلاب 
اسلامی در عرصه های اجتماعی، علمی، فرهنگی و سلامت در ایران 
موفقیت های متعددی به دست آورده  اند که می تواند نمونه و الگویی 
از حضور مؤثر زن در جامعه باشد. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
در دوره های مختلف مشارکت مناسبی در اتحادیه کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند داشته است، بر لزوم فعال تر شدن این اتحادیه با استفاده 
از تجربیات گذشته، به خصوص در ۳حوزه فعال کردن اقتصاد آبی، 
توانمند سازی اقتصادی بانوان و همکاری های علمی و فناوری تأکید 
کرد. دبیرکل اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند نیز در این 
دیدار با ابراز خرسندی از ســفر به ایران و ملاقات با رئیس جمهور، 
گفت: جمهوری اسلامی عضو فعال و مؤثر اتحادیه بوده و به ویژه دوره 
ریاست ایران بر دبیرخانه این اتحادیه بسیار شاخص و افتخارآمیز 
است. سلمان الفاریسی با قدردانی از ایفای نقش مؤثر ایران در ریاست 
کارگروه توانمندی سازی زنان در اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند، گفت: جمهوری اسلامی همچنین در انجمن دانش و فناوری 

اتحادیه هم اقدام های مؤثر و خدمات قابل توجهی ارائه کرده  است.

گسترش روابط ایران و چین بر مبنای احترام متقابل
رئیس جمهور همچنیــن در پیامی با تبریــک دوره جدید 
ریاست جمهوری چین به شی جین پینگ تأکید کرد: تحقق 
اهداف مشــارکت جامع راهبردی ایــران و چین، الگویی از 
گسترش همه جانبه روابط بر مبنای منافع و احترام متقابل 
ارائه می کند. رئیســی دراین پیام خطاب به همتای چینی 
خود گفت: تحقق اهداف مشــارکت جامع راهبردی ایران و 
چین، الگویی از گسترش همه جانبه روابط بر مبنای منافع و 
احترام متقابل ارائه می کند و همکاری در چارچوب نهادها و 
سازمان های چندجانبه، علاوه بر تأمین منافع دو کشور، بر 

صیانت از ثبات و صلح بین المللی کمک می کند.

رئیس قوه قضاییه خبرداد
آغاز رسیدگی به پرونده های 

اغتشاشگران
رئیس قوه قضاییه گفت: همکاران قضایــی ما ضمن التزام 
به موارد قانونی، تلاش کردند تــا درحدود کمتر از یک  ماه، 
کیفرخواست بسیاری از عناصر اغتشاشات و قضایای اخیر را 
صادر و به دادگاه ارسال کنند؛ این پرونده ها در دادگاه تعیین 

وقت و رسیدگی به برخی از آنها نیز آغاز شده  است.
به گزارش میزان، غلامحسین محسنی اژه ای در نشست دیروز 
شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به توطئه های طراحی شده 
ازسوی دشمنان ایران با هدف ضربه زدن به امنیت کشور در 
قضایای اخیر، گفت: مردم متدین و با بصیرت ایران اسلامی 
یک بار دیگر دشمن را در رسیدن به هدفش، که همان ناامن 
کردن کشور بود، ناکام گذاشــتند؛ این ناکامی دشمن برای 
او گران تمام شــد. دراین قضایا دشمن تمام قد آمده بود که 
امنیت کشــور و مردم ما را برهم بزند. وی با اشاره به عوامل 
شکست و هزیمت دشمن در اجرا و پیشــبرد پروژه تهدید 
امنیت ایران اســلامی در اتفاقات اخیر، افزود: مردم بصیر، 
هوشیار و ولایتمدار ایران به ســرعت به پشت پرده اتفاقات 
و قضایای اخیر پی بردند و متوجه شــدند برخی مســائل 
مطرح شــده صرفاً بهانه است و هدف دشــمن و عوامل او 
موضوع دیگری اســت. براین اســاس به هیچ وجه با دشمن 
همراهی نکردند. محسنی اژه ای با بیان اینکه در حوادث اخیر 
مسئولان انتظامی، امنیتی و قضایی نیز به صورت مطلوبی به 
وظایف خود عمل کردند، ادامه  داد: دراین میان نکته مهم تر، 
هدایت های مقام معظم رهبری بود که نقشــه های دشمنان 
را به درستی برای مردم تفهیم و تبیین و با کلام نافذ و نافع 
خود، توطئه های دشمنان را خنثی کردند. رئیس قوه قضاییه 
همچنین با قدردانی از اقدام های مسئولان قضایی در مراجع 
و مراکز مختلف، که برای رسیدگی به اتفاقات اخیر باوجود 
حجم بالای کار روزمره، تلاش شبانه روزی انجام دادند، گفت: 
در قضایای اخیر تلاش شــد افراد و عناصر کم گناه و نادم و 

پشیمان با لحاظ ترتیبات قانونی، زودتر آزاد شوند.
محسنی اژه ای با بیان اینکه الزام های قانونی برای مقام های 
قضایی در حوزه رسیدگی ها، ابلاغ ها، فاصله بین کیفرخواست 
و ارائه آن بــه دادگاه و تعییــن وقت دادگاه وجــود دارد، 
عنوان کرد: رســیدگی به برخی پرونده ها آغاز شــده و در 
هفته جاری نیز در محاکم تهران و برخی استان ها رسیدگی 
به پرونده برخی دیگر از عناصر اغتشاشات اخیر آغاز می شود.

وی تأکید کرد: محاکمه افرادی که در حوادث اخیر مرتکب 
جنایت شــدند و با عناصر ضدانقلاب در داخــل و خارج و 
بیگانگان مرتبط بودند، با دقت و براساس قانون انجام می شود 

و مجازات قانونی این افراد بازدارنده خواهد بود.
محســنی اژه ای همچنین در بخش دیگری از صحبت های 
خود، با اشاره به اهتمام و برنامه دستگاه قضایی در راستای 
نخبه گزینی و کادرسازی و جذب نیروهای شایسته، به معاون 
منابع انسانی قوه قضاییه دســتور داد در راستای تسریع در 
فرایند گزینش نیروی انسانی دســتگاه قضا، اعم از قاضی و 
کارمند، اقدام های مقتضی و راهبــردی را اتخاذ و با لحاظ 

ترتیباتی، فرایند گزینش در عدلیه را کوتاه کند.

محمد اسلامی
رئیس سازمان انرژی اتمی

براســاس ســند تحــول جامــع و به منظور 
پیشــبرد برنامه هــای توســعه ای صنعــت 
هســته ای، تمرکــز خــود را روی گســترش 
همــه ســرفصل های فنــاوری هســته ای 
گذاشــته ایم. توســعه کاربــرد پرتوهــا در 
کشــور، به عنــوان یکــی از  ســرفصل های 

مهم مورد توجه قرار گرفته است./ ایسنا

محمدباقری
رئیس ستادکل نیروهای مسلح

از ابتــدای پیــروزی انقــلاب نیروهــای 
مســلح ایــران را در فهرســت تحریم ها 
قرار دادنــد، امــا نیروهای مســلح ما از 
این تهدید فرصت ســاختند. اگر روزی 
آنهــا ســیم خــاردار را هــم از رزمندگان 
ما دریــغ می کردنــد، امروز بــرای خرید 
موشــک های نقطــه زن و پهپادهــای 

ایرانی، صف کشیده اند./فارس

احمدحسین فلاحی
نماینده مجلس

ایرانیان حاضر در کشورهای مختلف، 
ظرفیتی برای کشور ما در حوزه انتقال 
فرهنــگ و زمینه ســازی آشــنایی ایــن 
کشــورها با انقلاب اســلامی و فرهنگ 
اســلامی – ایرانی هســتند و می توانند 
برخــی توطئه های دشــمن در راســتای 
اجــرای پــروژه »ایران هراســی« را نیــز 

خنثی کنند./ خانه ملت

   تغییر زمان جلسه استیضاح فاطمی امین 
سخنگوی هیأت رئیســه مجلس از تغییر زمان برگزاری جلسه 
استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد. به گزارش ایرنا، 
سیدنظام الدین موســوی در این باره گفت: با هماهنگی دولت، 
زمان برگزاری جلسه اســتیضاح فاطمی امین، از روز یکشنبه 
۸آبان ماه به جلسه علنی روز سه شنبه، ۱۰آبان ماه موکول شده 
 است. تقاضای استیضاح وزیر صمت درنشست علنی ۲۷مهرماه 
مجلس اعلام وصول شد. براســاس ماده ۲۲۳ آیین نامه داخلی 
مجلس، بعد از اعلام وصول تقاضای استیضاح، وزیر موظف است 
ظرف ۱۰روز برای ارائه توضیحات لازم در مجلس حاضر شود 

که این مهلت ۱۰روزه،  شنبه ۷آبان تمام می شود.

   جزئیات دســتگیری ۱۰نفر به اتهام همکاری با 
موساد 

۱۰نفر از عوامل مرتبط با رژیم صهیونیستی که عمده اقدامات 
این افراد شناســایی نیروهای اطلاعاتی فعال در حوزه مبارزه 
با رژیم صهیونیستی در اســتان آذربایجان غربی بوده  است، با 
رصد اطلاعاتی دســتگیر شــدند. به گزارش میزان، این افراد 
در قبال ماموریت های انجام شــده مبالغــی را از عوامل رژیم 
صهیونیستی و افسران موساد در چند نوبت دریافت کرده بودند. 
دستگیرشدگان با افسران موســاد ارتباط مستقیم داشته اند 
و اقدام های اعضای این گروه در اســتان های آذربایجان غربی، 
تهران و هرمزگان انجام می شــده  اســت. اعضای این گروه در 
چندین فقره اقدام به آتش زدن خودروها و منازل برخی افراد 
مرتبط با نهادهای امنیتی جمهوری اســلامی ایران کرده و با 
تهیه تصویر و ارســال برای افسران موســاد، وجه نقد دریافت 
کرده بودند. آنها حتی در مواردی اقدام به حذف فیزیکی و ترور 
نیروهای امنیتی و اطلاعاتی جمهوری  اسلامی کرده بودند که 
خوشبختانه ناموفق بوده  است. براســاس کیفرخواست صادر 

شده، اتهام ۴نفر از این افراد افساد فی الارض است.

ایران؛ هم پیمان و پشتیبان 
مقاومت فلسطین 

دبیرکل جنبش جهاد اســلامی فلسطین گفت: 
جمهوری اســلامی هم پیمان این جنبش و ملت 

فلسطین و پشتیبان مقاومت است.
به گزارش ایرنا، زیاد النخاله در گفت وگو با شبکه 
»الجزیره« بیان کرد: موضع جمهوری اســلامی 
در مقابله با رژیم صهیونیســتی روشن است و از 

مقاومت فلسطین حمایت می کند.
وی افزود: ایران علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی 
اســت و از مقاومت حمایت می کند؛ درحالی که 
رژیم های عرب در هم پیمانی با رژیم صهیونیستی 
و غرب هســتند و از مقاومت حمایت نمی کنند. 
ایران پشــتیبان جنبش جهاد اســلامی و همه 
گروه های مقاومت فلسطین است. النخاله تصریح 
کرد: کشورهای عربی در مسیر عادی سازی روابط 
با رژیم اسرائیل پیش می روند؛ درحالی که ایران به 
مخالفت روزافزون خود با این رژیم ادامه می دهد.

دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین دربخش 
دیگری از مصاحبه خود گفــت: جنگ های اخیر 
با رژیم صهیونیستی پاســخ به تجاوزاتی از قبیل 
ترور فرماندهان و مبارزان فلسطینی مانند »بهاء 
ابوالعطا« و »اکرم العجوری« بوده است. النخاله با 
تأکید بر اینکه پروژه صهیونیســتی برای نابودی 
مردم فلسطین آمده است، ادامه داد: وقتی پروژه 
رژیم صهیونیستی را به خوبی درک کنیم و از آن 
آگاه باشیم، می توانیم ابزارها و الزام های مقابله با 

آن را نیز فراهم کنیم.

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه

قضایی

 خبر

دولت

سیاست های دوگانه طرف های غربی و به ویژه آمریکا 
در قبال جمهوری اسلامی در شرایطی ادامه دارد که 
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان ضمن تأکید بر 
اینکه آمریکایی ها در موضوع مذاکرات همچنان دچار 
دوگانگی هستند، گفت: »آمریکایی ها حتماً می دانند 
که ایران از شرایط جاری عبور کرده و اگر روی تحولات 
داخلی ایران شرط بندی کردند، اشتباه می کنند.« 
ناصر کنعانی در نشست  خبری دیروز خود، به رفتار 
ریاکارانه واشنگتن به ویژه در جریان حوادث اخیر در 
ایران اشاره کرد و گفت که آنها هم ریاکاری می کنند 
و هم رســما دروغ می گویند: »آمریکایی ها بارها از 
کانال های مختلف پیام داده اند و بر آمادگی خود برای 
بازگشت به توافق تأکید کرده اند و مذاکراتی نیز در این 
زمینه انجام می دهند.« وی پاسخ جمهوری اسلامی در 
این زمینه را »قانونی«، »روشن« و »منطقی« ارزیابی و 
تأکید کرد که اگر آمریکایی ها اعلام می کنند »امکان 
بازگشت به توافق وجود ندارد« یا »مذاکرات متوقف 
شده« یا اینکه »برنامه ای دراین زمینه ندارند«، چرا 
پیغام می دهند و چرا بر آمادگی خود برای ازسرگیری 
توافق از طریق واســطه ها تأکید می کنند؟  کنعانی 
معتقد است آمریکایی ها از یک ســو می خواهند به 
توافق برگردند و ازسوی دیگر قصد ندارند هزینه های 
آن را پرداخت کنند؛ رویکردی که بارها در دستورکار 

آنها قرار داشته و از آن نتیجه گرفته اند.

تکرار یک سیاست اشتباه
سخنگوی دســتگاه دیپلماســی به حمایت های 
مســتقیم آمریکا از اغتشاشــات در داخل ایران نیز 
اشاره کرد و چنین رویکرد مداخله جویانه ای را تکرار 
سیاست اشتباهی دانست که آنها سال هاست در قبال 
جمهوری اسلامی در پیش گرفته اند: »درحال حاضر 
آمریکایی هــا یک ســوی اغتشــاش و حمایت از 
اغتشاشات در داخل ایران هستند و تحریم های آنها 
تکرار همین اشتباه هاست؛ بنابراین آنها باید راجع به 
این دوگانگی به افکار عمومی توضیح بدهند که اگر 
توافق نمی خواهند پس بــرای چه پیام می دهند؟« 
کنعانی به این نکته هم اشاره کرد که زمینه بازگشت 
به توافق کاملا مشخص است؛ آمریکایی ها می توانند 
در چارچوب توافق شــده و ابعادی که در وین مورد 
تأکید قرار گرفته، به توافق و مذاکرات بازگردند. این 
در شرایطی اســت که به نظر می رسد آنها همچنان 
دچار دوگانگی هستند و از یک سو به مسائل سیاسی 

و داخلی خود نگاه می کنند و از سوی دیگر نیم نگاهی 
نیز به تحولات داخلی ایران و حمایت از اغتشاشات 
دارند. وی همچنین تأکید کرد ایران کشور مقتدری 
است که با »ارعاب«، »تحریک« و »تهییج« وادار به 
دادن امتیازات یکجانبه نخواهد شد؛ »مسیر توافق 
دوجانبــه و »تعهد در برابر تعهد« اســت.« کنعانی 
همچنین به دولت آمریکا توصیه کرد معقولانه رفتار 
کند و به تعهدهای خــود در مذاکراتی که از طریق 
واســطه ها انجام داده و می دهد، پایبنــد بماند و به 
توافق برگردد: »این پاسخ روشن و محکم ما به طرف 

آمریکایی است.«

پاسخ ایران به اقدام های طرف های غربی
ســخنگوی وزارت امورخارجه از رویکرد غربی ها 
در قبال تحــولات اخیر در ایران نیــز انتقاد کرد و 
گفت ایران همواره اعلام کرده در مقابل اقدام های 
غیرسازنده طرف های غربی، مشخصا دولت آمریکا و 
اتحادیه اروپا و برخی کشورهای برجسته این اتحادیه، 
واکنش متقابل و متناسب نشان خواهد داد: »اقدام 
سازنده درمقابل اقدام سازنده« و »اقدام متقابل در 
مقابل اقدام غیرســازنده« پاسخ جمهوری اسلامی 
به اقدام های طرف مقابل خواهد بــود. کنعانی به 
تحریم های اخیر دولت انگلیس علیه برخی نهادها و 
افراد ایرانی اشاره و تأکید کرد که جمهوری اسلامی 
در مقابل رفتار غیرسازنده دولت این کشور در اعمال 
تحریم علیه برخی نهادها و شخصیت های ایرانی، 
اقدام متقابل و متناســب انجام داد؛ چراکه دولت 

انگلســتان در ارتباط با تحولات اخیــر ایران رفتار 
غیرسازنده ای داشته است.

وی با بیان اینکه برخی رســانه نماهای مستقر در 
لندن نیز مشمول تحریم های ایران شده اند، به این 
نکته اشاره کرد که این رســانه نماها فعالیت و رفتار 
تروریستی از خود نشــان می دهند: »هم بی بی سی 
فارسی و هم رســانه موســوم به ایران اینترنشنال 
به عنوان بازوی رســانه ای تروریســتی گروه های 
آشوب طلب و تروریستی علیه ایران عمل می کنند.« 
کنعانی به نقش برخی سفارتخانه های خارجی در 
حوادث اخیر ایران هم اشــاره کرد و گفت که برخی 
ســفارتخانه ها در تهران در طول دوره اغتشاشات، 
رفتارهای غیردیپلماتیک داشته اند که تذکرهای لازم 
به آنها داده شده است: »سفرا و روسای نمایندگی های 
برخی کشورها ازسوی وزارت امورخارجه احضار شدند 
و در این رابطه هم اعتراض جدی و هم تذکر لازم به 
آنها داده شد. جمهوری اسلامی در این زمینه دقت نظر 
و اشراف لازم را دارد و دستگاه دیپلماسی به وظیفه 

خود در این ارتباط به موقع عمل کرده است.«

آخرین وضعیت تبادل زندانیان و آزادســازی 
دارایی ها 

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره تبادل زندانیان 
با آمریکا و نیز دارایی های بلوکه شــده ایران و زمان 
آزادسازی آن نیز گفت که ایران بر مبنای توافقی که 
از طریق واسطه ها با دولت آمریکا انجام داده، اعلام 
کرده است آمادگی دارد بر مبنای نگاه انسانی، موضوع 

تبادل زندانیان را انجام دهــد. کنعانی با بیان اینکه 
موضوع تبادل زندانیان هیچ ارتباطی به توافق برجام 
و مذاکرات برای رفع تحریم ها ندارد، گفت که ایران، 
به عنوان حسن نیت در یک اقدام انسان دوستانه، یکی 
از زندانیان دوتابعیتی را که اتفاقاً جرم جاسوسی وی 
محرز و دولت آمریکا نیز از این موضوع مطلع بود،آزاد 
کرده است. وی همچنین عنوان کرد ایران برای تکمیل 
روند تبادل زندانیان، بر مبنای تعهدهایی که دولت 
آمریکا طی مذاکرات اخیر و هم از طریق واسطه ها 
داده، آماده است: »منتظر اقدام آمریکایی ها هستیم 
که در بحث تبادل زندانیان اقدام های لازم و متقابل را 
انجام دهند.« کنعانی درباره آزادی دارایی های بلوکه 
شــده ایران نیز اعلام کرد مذاکرات در این زمینه از 
راه های مختلف درحال انجام است و پیشرفت هایی 
نیز به دســت آمــده و گفت وگوها درایــن حوزه با 
پیشرفت هایی همراه بوده اســت: »بحث آزادسازی 
دارایی های ایران موضوعی فنی است و مذاکرات در 
این زمینه ادامه دارد و همچنان خوش بین هستیم 
که در بازه زمانی معقول و نزدیک، بحث آزادسازی 

دارایی های جمهوری اسلامی محقق شود.«

اتهام های واهی به ایران درباره جنگ اوکراین
ســخنگوی وزارت امور خارجه به اتهام ها و ادعاهای 
اخیر ازسوی طرف های غربی مبنی بر دخالت ایران در 
جنگ اوکراین نیز واکنش نشان داد و تأکید کرد که 
جمهوری اسلامی بارها اعلام کرده یک طرف جنگ 
در اوکراین نیست و ایران به هیچ کدام از طرف ها برای 

جنگ در اوکراین تسلیحات صادر نمی کند.
کنعانــی گفت کــه اوکراین در نتیجه فضاســازی 
و جوســازی غلط طرف های دیگــر، وارد یک رفتار 
غیرســازنده در ارتباط با ایران و تقلیل سطح رابطه 
شده است، اما همچنان ارتباطات برقرار است: »آمادگی 
داریم به پایان جنگی که ازنظر ما، غیرضروری است، 
کمک کنیم، اما کسانی که با فضاسازی رسانه ای و یک 
رفتار فرافکنی و اتهام زدن بی حاصل، ایران را متهم 
به طرفداری از یک طرف جنگ می کنند، خودشان 
در یک طرف جنگ قرار دارند.« وی درباره تحولات 
منطقه  قفقاز نیــز گفت که ایران بارهــا اعلام کرده  
استقرار نیروهای خارجی در منطقه کمکی به ثبات، 
امنیت و صلح  نمی کند و حضور ایــن نیروها، از هر 
کشوری، ازجمله از حوزه اروپا را در مرزهای مشترک 

برنمی تابد و آن را خط قرمز خود تلقی می کند.

ادامه سیاست های دوگانه آمریکا
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